[image: C:\Users\User\фотки весна лето 18\Desktop\сайт март 2)\приказ качества.jpg]
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 7 «Радуга»

ПРИКАЗ
«05» сентября 2022г.					                                      № 104

Об обеспечении качества питания в
МКДОУ Детском саду №7 «Радуга»

        С целью обеспечения качества питания в МКДОУ, предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Поварам Шпитовой Екатерине Васильевне, Сериковой Л.А., Лаптевой Л.И., Пилецкой Г.П., Степановой М.П., Турок Ю.Н.  обеспечить следующий комплекс мероприятий в помещении пищеблока:
1.1.  Строгое соблюдение санитарно-гигиенического режима в помещениях пищеблока.
1.2. Строгий контроль соблюдения технологии приготовления и реализацией молочной, овощной и другой продукции.
Срок исполнения: постоянно
2. Заведующем хозяйством Лаптевой Любови Ивановне, Пилецкой Галине Павловне:
2.1.  Обеспечить необходимое количество чистящих, моющих и дезинфицирующих средств во всех цехах пищеблока и в кладовой.
2.2.Осуществлять своевременную замену пришедший в негодность столовый инвентарь
2.3. Своевременно проводить дез.обработку оборудования и инвентаря, используемого для первичной обработки овощей, складских помещений перед каждым завозом партии овощей, освободившихся мешков и другой тары.
2.4. Обеспечить раздельное хранение зимних и ранних овощей.
2.5. Своевременно перебирать овощи, зачищать капусту с целью удаления гнили и отходов.
3.Медицинской сестре Кожура В.А. ежедневно контролировать соблюдение следующих условий:
3.1.Надлежащее санитарно-гигиеническое содержание помещений, оборудования   пищеблока, складских  помещений.
3.2.Правила обработки посуды, маркировки кухонной посуды.
3.3. Личную гигиену сотрудников пищеблока.
3.4.Обеспечивать  ежедневный контроль хранения продуктов и сроками реализации скоропортящихся  продуктов.
3.5.Следить за соблюдением правил кулинарной обработки продуктов и   технологией приготовления пищи.
Срок исполнения: постоянно
4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ
Детского сада №7»Радуга»                                                О.В. Дерябина

image1.jpeg
-

MyuununajibHoe KazeHHOe OMKOILHOE 00pa3oBaTe/ibHOE YUpeKAeHHE
Herckuii cax Ne 7 «Pagyra»

ITPUKA3
«05» centa6ps 2022r. Ne 104

06 obecrieueHny KavecTBa MUTAHUS B
MKJIOY Jlerckom cagy Ne7 «Pamyran

C uenbro obecnieueHns KadecTBa NMUTAHMS B MKJIOV, npenynpesxneHns BO3HUKHOBEHUS U

pacnpoctpaHeHus HH(EKIMOHHBIX 3a60seBanuii [IPUKA3BIBAIO:
1. Hosapawm IlInuToBoii Exarepune Bacuibese, Cepukopoii JLA., Jlanresoit JI.U., [Tunenxoii
['IL, CrenanoBoit M.IL, Typok IO.H. o6ecrneunts CJICIYIOIINI KOMILIEKC MEPOIPHSTHIA B
TMOMEIIEHUH ITUIIE0I0KA:
1.1. Ctporoe cobmoneHme cCaHUTapHO-THr HEHMYECKOTO peXHMa B IOMEIIEHUAX TTHINEOIIOKA.
1.2.CTporuii KOHTPOJIL COGMIOACHUS TEXHONOrHH NIPUTOTOBJICHHS W PeaM3alMeii MOJIOYHOIM,

OBOLIHOM ¥ IPYTO#i MPOAYKIMH.
Cpox UCTIOJTHEHUS: TOCTOSHHO
2. 3asenyromem xo3siicTBoM Jlanresoii Jro60su HWanosne, [Tuneuxoii anune [TaBnosre:
2.1. ObecnieunTs HEOOXOAMMOE KOIHIECTBO YUCTALIMX, MOFOUIMX U IE3HHHULIMPYIOIIHX CPENCTB
BO BCEX II€XaxX NMUINEOIIOKA U B KJIaf0BOA.
2.2.0cymmecTBaATh CBOSBPEMEHHYIO 3aMeHY MPHLIEALIMI B HErOIHOCTS CTOJIOBbIH WUHBEHTaph
2.3. CBOEBPEMEHHO MPOBOIKTH J1€3.06pabOTKY 060pyI0BaHKS 1 HHBEHTAps, UCTIOJIb3yEMOT0 JIJIsl
NEPBUIHOH 00paboTKKM OBOWIEH, CKIAACKHX NOMEIEHHH Mepel KakIbM 3aBO30M NapTHH
OBOIICH, OCBOOOAMBINMXCS MEIIKOB U APYTOif TApBL.
2.4. O6ecneunTh Pa3febHOE XPAHEHHE 3UMHAX 1 PaHHMX OBOLICH.
2.5. CBoeBpeMeHHO repedHpaTh OBOLIH, 3a9UINATH KaIyCTy ¢ LIENbIO YIaJICHHUS THHJIH U OTXO/OB.
3.Menmmnckoit cectpe Koxypa B.A. exensesHo KOHTPOJIMPOBATh COOJIIONCHHE CIICAYIOLIMX
YCIIOBUM:
3.1.Hagnexainee CaHUTAPHO-TUTHEHUIECKOE COZIEpIKaHKe MOMELLEHHUH,
0bopynoBanus NHIIE6II0KA, CKIAACKHX OMELICHHIL.
3.2.I1pasuna 06paGOTKY [OCY B, MAPKHPOBKH KYXOHHOH IOCY/IbI.
3.3. JIuuHy10 THrHEHy COTPYHUKOB MHLIEHIOKA.
3.4.06ecnieumBath €KEAHEBHBIA KOHTPOIb XpaHEHHs MNPOAYKTOB M CPOKaMH peajM3aliu
CKOPOIMOPTSAIIMXCS MPOAYKTOB.
3.5.Cnenuth 3a COOMIONEHMEM TIPABHIT KYJIMHAPHOH 00pabOTKM MPOAYKTOB M TEXHOJOTHEN
[PUTOTOBJICHUS THLIH.
Cpox HCTIOSTHEHHUS: TIOCTOSHHO
4. KOHTpOJIb HCTIOTHEHHs JAHHOTO MPHKA3a OCTABIAIO 33 COGOIA.

3asenyromas MKJIOY

Hetckoro caga Ne7»Paxyran» O.B. [lepsbuna